
UCHWAŁA NR XXIII/304/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Na Skarpie”, 

realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zadania „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Na Skarpie”: 

 

§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

  Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda                                                                             

 

 

 

 

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026 

zadania pn. „Park Kieszonkowy w Nowej Hucie na Os. Na Skarpie”, jako kontynuacji inwestycji 

rozpoczętej w 2025 roku. 

Zadanie dotyczy zagospodarowania niezagospodarowanego, zielonego terenu zlokalizowanego na działce 

nr 176/4 obr. NH-47 w centralnej części osiedla Na Skarpie. Obszar ten od lat wskazywany był przez 

mieszkańców jako przestrzeń o dużym potencjale społecznym i rekreacyjnym, wymagająca pilnego 

uporządkowania oraz dostosowania do potrzeb mieszkańców – w szczególności rodzin z dziećmi, seniorów 

i osób poszukujących wypoczynku w sąsiedztwie miejsca zamieszkania. 

W dniu 04.04.2025 r. podpisano umowę z Wykonawcą usługi opracowania aktualizacji dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej wraz z uzgodnieniami niezbędnymi do realizacji parku. Wcześniej, w 2023 roku, 

do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK zostało złożone zgłoszenie zamiaru wykonania robót 

budowlanych z planowanym terminem rozpoczęcia na dzień 15.04.2023 r., co oznacza, że okres ważności 

zgłoszenia wygasa w kwietniu 2026 r. Niemniej jednak, znaczna część uzgodnień wymaga aktualizacji, w 

tym m.in. pozwolenie Miejskiego Konserwatora Zabytków (ważne do 31.12.2024 r.) oraz zaświadczenie 

PINB o braku podstaw do sprzeciwu (ważne do 20.01.2026 r.). 

Zadanie zostało częściowo zainicjowane w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025, w którym zabezpieczono 

środki w wysokości 50 000 zł które przeznaczono na aktualizację dokumentacji. Szacunkowy koszt 

realizacji robót budowlanych według kosztorysów z 2021 r. wynosił 1 072 737,34 zł, jednak według 

wstępnych informacji z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, koszt może obecnie wynosić 

maksymalnie ok. 3 000 000 zł. 



Obecnie w budżecie Miasta Krakowa brakuje środków na realizację robót budowlanych, a ich niewdrożenie 

w najbliższym czasie może skutkować wygaśnięciem zgłoszenia i utratą ważnych uzgodnień 

administracyjnych – co pociągnęłoby za sobą dodatkowe koszty i opóźnienia. 

Park kieszonkowy na os. Na Skarpie wpisuje się w politykę miasta dotyczącą poprawy dostępności do 

zieleni urządzonej, adaptacji przestrzeni publicznych do potrzeb społecznych oraz poprawy jakości życia w 

zabudowie śródmiejskiej. Inwestycja ta ma również znaczenie środowiskowe – przyczyni się do 

zwiększenia retencji wód opadowych, obniżenia temperatury otoczenia i przeciwdziałania zjawiskom 

miejskiej wyspy ciepła. 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta. W związku z powyższym, 

wnosi się – jak na wstępie – o jego ujęcie w budżecie Miasta Krakowa oraz o podjęcie wszystkich 

możliwych działań umożliwiających jego realizację w 2026 roku. 

 

 


